[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «24» февраля  2022 г. № _________                              Принято решением

Ливенского городского Совета
народных депутатов

от 24 февраля 2022 г. № ______
О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов
от 24 сентября 2015 года №50/455-ГС «Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов органов местного
самоуправления города Ливны Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 24 сентября 2015 года № 50/455-ГС «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов города Ливны Орловской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с частью 6 статьи 7, частью 3 статьи 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 22 декабря 2016 года № 2057-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установлении и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах, и экспертизе нормативных правовых актов в Орловской области», руководствуясь частью 2 статьи 39 Устава города Ливны Орловской области, Ливенский городской Совет народных депутатов решил:»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Ливны Орловской области согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

4) в приложении 1:

а) наименование изложить в следующей редакции: «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Ливны Орловской области»;

б) в пункте 1.1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

в) в пункте 1.3 в подпунктах 1 и 2 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;

г) в пункте 1.7 в подпунктах 1 и 3 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

д) в пункте 4.5 в абзаце втором после слова «предпринимательской» записать слова «и иной экономической деятельности»;

е) в пункте 4.6 слово «инвестиционной»  заменить словами «иной экономической»;

ж) в обозначении приложений 1 и 2 слова «органов местного самоуправления города Ливны, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «города Ливны Орловской области»;

з) в приложении 3:

- в обозначении слова «органов местного самоуправления города Ливны, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «города Ливны Орловской области»;

- слова «с пунктом Порядка проведения оценки регулирующего  воздействия  проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Ливны, устанавливающих новые или  изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами  обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «с порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Ливны Орловской области»;
5) в приложении 2 в пункте 1 слова «Законом Орловской области от 5 сентября 2014 года №1651-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Орловской области» заменить словами «Законом Орловской области от 22 декабря 2016 года № 2057-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установлении и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах, и экспертизе нормативных правовых актов в Орловской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

           Е.Н. Конищева

Глава города Ливны

 С.А. Трубицин